ДОГОВОР ЗАЙМА №1
(беспроцентного)
город
             «14» января 2009г.
Общество с ограниченной ответственностью ===========в лице директора ……………. действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заимодавец», и ИП =================, именуемое в дальнейшем «Заемщик», действующего на основании Свидетельства, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. По настоящему договору «Заимодавец» передает «Заемщику» беспроцентный денежный займ на сумму 7 500 (Семь тысяч пятьсот) рублей, а «Заемщик» обязуется возвратить «Заимодавцу» указанную сумму займа в сроки, определенные настоящим договором.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1.
«Заимодавец» обязан передать «Заемщику» или  перечислить на его банковский счет указанную в п.1.1. настоящего договора сумму займа в течение 3 (трех) месяцев с момента заключения настоящего договора.
2.2. Сумма денежного займа должна быть возвращена «Заемщиком» в срок до 15 августа 2010 года.

2.3. Сумма денежного займа может быть возвращена «Заемщиком» как в денежном выражении, так и имущественном (товар, взаимозачеты и др.) в сроки, указанные в п. 2.2. настоящего договора.
2.4.Сумма денежного займа по настоящему договору может быть возвращена «Заемщиком» досрочно.
З. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору, она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки, предусмотренные действующим законодательством РФ.
3.2. Неисполнение одной из сторон условий настоящего договора, приведшие к материальным потерям второй стороны, влечет за собой применение к виновной стороне штрафных санкций в размере нанесенного ущерба и может служить основанием досрочного прекращения договора.
3.3. «Заемщик» вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке при не внесении денежных средств Заимодавцем в течении срока указанного в п. 2.1., настоящего договора, направив письменное уведомление «Заимодавцу». Договор считается расторгнутым с момента получения «Заимодавцем» уведомления о расторжении договора.
4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.
4.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и. т. д.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
4.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами  по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, разрешаются путем переговоров.

5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента передачи «Заимодавцем» «Заемщику» суммы займа и действует до полного погашения «Заемщиком» своих обязательств перед «Заимодавцем».
6.2. Сроки действия данного договора могут быть пролонгированы по соглашению сторон на новых условиях.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.
7.2.
Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
7.3.
Настоящий договор вступает  в силу с момента  подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
7.4. Настоящий договор будет считаться исполненным при выполнении Сторонами взаимных обязательств.
7.5. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.6.
Вопросы, не урегулированные в настоящем договоре, регулируются действующим законодательством РФ.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
«Заимодавец»
«Заемщик»